
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. 28666721

Právní forma:

Obecně prospěšná společnost (141)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

jnwkn9n CZ  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Most

Obec: PSČ:

Nová Ves v Horách – 43545 Nová Ves v Horách – 43545

Ulice: č.p.: č.o.:

Lesná 25 0

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Mgr. Kateřina Herzánová ředitelka

Telefon: E-mail:

476000334 tarantova@vrclesna.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0056_23

1/6



nerelevantní

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

nerelevantní

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká spořitelna 3294376399 / 0800

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Novým chodníčkem k broukovišti

Místo realizace projektu:

Lesná na vrcholku Krušných hor, místní část obce Nová Ves v Horách, okres Most, pozemek 46/1

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.8.2023 31.5.2024

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

22/SML3187 Obnova rašeliniště a arboreta-poznávání přírody Krušných hor 28 300,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Realizací projektu „Novým chodníčkem k broukovišti“ vznikne v areálu vzdělávacího a rekreačního centra Lesná 
originální Krušnohorské broukoviště. Nedílnou částí je oprava přístupového chodníčku k celému arboretu a geoparku 
a výukovému prostoru. Z projektu bude vytvořen model broukoviště. K projektu budou zakoupeny vzdělávací 
pomůcky, které budou využívány žáky dětských kolektivů (MŠ, ZŠ, SŠ), ale i návštěvníky z veřejnosti k důkladnému 
prozkoumání výskytu dalšího hmyzu v této lokalitě. Samotné broukoviště vznikne instalací dubových pařezů, které 
budou ukotveny ve štěrku a řádně zabezpečeny.
Veřejnost z české i německé strany a žáci škol získají poznatky o ekologii těchto organismů. Broukoviště se bude 
nacházet ve veřejně přístupném prostoru. VRC Lesná je oblíbeným výletním cílem mnohých rodin, škol a cílových 
skupin z Ústeckého kraje i krajů vzdálenějších, které díky projektu budou moci rozšířit povědomí o broucích v 
Krušných horách. Znalost území a živočichů Krušných hor, přispěje u návštěvníků k budování vztahu a ochraně 
tohoto území v budoucnu.

ZPZ_EV_0056_23

2/6



Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

Vzdělávací a rekreační centrum Lesná o.p.s. se nachází na vrcholku Krušných hor. Kromě škol v přírodě, 
jednodenních výletů a navštěvují areál velké skupiny např. turistů či vzdělávacích seminářů vysokých škol. VRC 
Lesná chce být pestrým vzorem pro tyto všechny návštěvníky. Samotný model broukoviště vznikne v těsné blízkosti 
geoparku, arboreta a modelu rašeliniště. Vzdělávací pomůcky budou uloženy ve VRC Lesná, každá pomůcka bude 
obsahovat prvek povinné publicity, aby školní kolektivy věděly, že byly vzdělávací potřeby zakoupeny právě z tohoto 
programu Ústeckého kraje.
Přístup do areálu arboreta a geoparku o délce 26 m je zajištěn štěrkovou cestičkou, která je pokryta dřevěným 
chodníčkem. Ten je nyní již rozpadlý a čouhající hřebíky ohrožují zdraví dětských i dospělých návštěvníků. Budeme 
jej muset demontovat. V prostoru zbyde štěrkový chodníček, který sám o sobě není bezpečnou cestou a např. 
vozíčkáři a rodiče s kočárky tuto cestu neprojdou. Proto nutně potřebujeme obnovu tohoto vstupu formou 
dřevoplastu, který má delší životnost. Prostor je téměř denně používán při výuce VRC Lesná o.p.s.
VRC Lesná disponuje množstvím velice kvalitních vzdělávacích programů, kterých se denně účastní 1 až 2 třídní 
kolektivy. Během školního roku 2022-2023 se programů zúčastnilo přes 3844 žáků při 150 programech. VRC Lesná 
vyučuje program zaměřený na brouky, život na louce a živočichy v lese. Vznik modelu broukoviště a informovanost 
o hmyzu Krušných hor nám přijde jako velice důležité téma.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

Realizace projektu bude rozdělena do několika etap.
1) Etapa: nákup vzdělávacích pomůcek
2) Etapa: vznik Krušnohorského broukoviště – vyhloubení plochy 10x10m bagrem, instalace 13 kubíků tvrdého dřeva 
– dub, zajištění pařezů betonem, štěrková dopadová plocha 100m2, práce
3) Etapa: vytvoření přístupové cesty k arboretu a geoparku – 26 m2
Realizací všech etap projektu dojde k vytvoření nového vzdělávacího programu s názvem Tajemství světa hmyzu – 
Krušnohorské broukoviště. Výstupem projektu bude interaktivní broukoviště, pomůcky pro třídní kolektiv a 
připravený program pro výuku o broucích.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

Zahájení projektu plánujeme dne 1.8.2023. Veškeré etapy projektu budou realizovány do termínu 31.5.2024. V 
závěrečné zprávě bude doložena fotodokumentace všech provedených činností.
Projekt bude ukončen 31.5.2023.
Následně doložíme závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu.

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

CHOD: materiál chodníček dle 
nabídky

45 304,00 36 243,20 9 060,80      

ZPZ_EV_0056_23

3/6



VZD: soubor pomůcek (tuby 
model hmyzu,hmyzí hotel 

30 000,00 24 000,00 6 000,00      

Náklady na práci a služby:

CHOD: práce a doprava 15 000,00 12 000,00 3 000,00      

BR:Tvrdé dřevo 3400,- za m3,13 
03

44 200,00 35 360,00 8 840,00      

BR:Doprava štěrku, dřeva 5 000,00 4 000,00 1 000,00      

BR:Štěrk 100m2x700, 15 cm 
výška plochy

30 000,00 24 000,00 6 000,00      

BR:Práce bagru 8x1250,- Kč 10 000,00 8 000,00 2 000,00      

BR:Práce (drenáž, ostatní 
úpravy)

4 000,00 3 200,00 800,00      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 183 504,00 146 803,20 36 700,80 0,00

Dle  Čl.  VIII odst.  5 Zásad pro poskytnutí dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

183 504,00 146 800,00 36 704,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo  trestný čin proti majetku; (platí  pro  právnické  osoby , kde  statutárním orgánem 
je právnická osoba)

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k  úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

ZPZ_EV_0056_23

4/6



u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v  případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako  prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

žadatel neobdržel v příslušném roce na  stejný předmět dotace/dotaci z  jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 12 g)) ;

žadatel nebyl pravomocně uznán vinným z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či zemědělství.

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob, které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady,  z nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

ZPZ_EV_0056_23

5/6



Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0056_23

6/6


